МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЕГОРЛЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

23.08.2022 г.                                                                                                   № 123

ст. Егорлыкская

Об организации горячего питания

МБОУ ЕСОШ №11

в 2022-2023 учебном году

     В целях укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки, руководствуясь Постановлением Администрации Егорлыкского района от 31.01.2022 № 60 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Егорлыкского района в 2022 году», на основании приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района от15.08.2022 № 407,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся с 02.09.2022 по 31.12.2022 в соответствии с Методическими рекомендациями 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 15 мая 2020 г., СанПиН 2.3/24.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования общественного питания населения» утвержденными постановлением № 32 от 27.10.2020 главным государственным санитарным врачом Российской Федерации;

2. Установить контроль за целевым использованием средств, направляемых на организацию питания обучающихся;

3. Создать в МБОУ ЕСОШ №11 необходимые условия для организации питания школьников, обеспечив контроль за его качеством с привлечением родительской общественности.

4. Ответственной за организацию горячего питания в МБОУ ЕСОШ №11 Шубиной Е.В.:

4.1. Организовать работу по обеспечению горячим питанием обучающихся 1-11 классов в пределах выделенных средств субсидии и муниципального бюджета из расчета не менее:

- 75 руб.00 коп. на одного учащегося, получающего начальное общее образование;

- 113 руб.99 коп. на одного учащегося с ограниченными возможностями или инвалида, получающего начальное общее образование;

- 100 руб. 00 коп. на одного учащегося с ограниченными возможностями или инвалида, получающего основное общее и среднее общее образование;

-55 руб. 28коп. на одного учащегося из числа многодетных малообеспеченных семей, имеющих 3 или более детей, получающего основное общее или среднее общее образование.

      - организовать питание обучающихся с привлечением родительской платы (завтрак)

   4.2.   Организовать выдачу продуктовых наборов учащимся, получающим начальное общее образование, основное  общее  или среднее общее образование в образовательных организациях на дому, из числа лиц с ОВЗ или инвалидов, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, из расчета:

-56 руб. 24 коп. на одного учащегося, получающего начальное общее образование, основное общее или среднее общее образование, из числа лиц с ОВЗ или инвалидов в дни учебных занятий, во время пребывания в МБОУ ЕСОШ №11

                    4.3. Разработать и утвердить программу производственного контроля не позднее 01.09.2022 г.

 5.   Главному бухгалтеру Громчаковой Е.В. при планировании расходов:

- на организацию бесплатного одноразового горячего питания учащихся, получающих начальное общее образование, исходить из расчета 100% детей.;

- на организацию бесплатного одноразового горячего питания учащихся из числа многодетных малообеспеченных семей, имеющих 3 или более детей, получающего основное общее или среднее общее образование, исходить из расчета 100% детей из числа многодетных малообеспеченных семей.

 6.   Специалисту по закупкам Александровой А. С. подготовить договора поставки готовой продукции для горячего питания.

 7.    Ответственному за организацию горячего питания, Шубиной Е.В.:

-  до 1 сентября 2022 г. определить списки обучающихся 1-11 классов на получение бесплатного питания

- не допускать к приему пищевые продукты с признаками недоброкачественности
-  продолжить разъяснительную работу среди родителей и школьников по

пропаганде правильного рационального питания, по организации различных

форм школьного питания.

- утвердить план мероприятий по организации питания школьников в 2022 – 20223 учебном году (Приложение 1)

- утвердить состав бракераж ной комиссии в составе:

Председатель –  А.В. Зайцева- Врио директора МБОУ ЕСОШ №11

Члены:

- Шубина Е.В.- заместитель директора по ВР

- представитель родительского комитета (по согласованию).

             - утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 2)

              - твердить график получения питания обучающимися в 2022-2023 учебном году (Приложение 3)

8. Классным руководителям:

- определить списки обучающихся 1-11 классов, получающих питание на платной основе и бесплатного питания (до 30.08.2022 г.)

9. Данный приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в нем.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Врио  директора                                          А.В.Зайцева

С приказом ознакомлены и согласны:                           Е.В.Шубина
Глазунова С.В.                                                        Васильченко И.В.

Бондарь О.В.                                                           Романова С.Р.

Меняйло И.И.                                                         Верлянко А.А.

Хохлова О.А.                                                          Поплавская Н.Г.

Чуянова И.Ю.                                                         Лиховидова В.В.